Et graignor crime est des Romains,
 Qu'il n'i vellent metre lor mains,
 Se paller oent de cest fait,
 Mout le tendront a grant forfait, 490
 Que sanz els tel chose avon fete;
 Morz sommes, se l'orent retraite.
 Dist Anna: Fort en est le conseil,
 Mes le meilleur, le plus faiel
 Vos dirai ge, que je en sai; 495
 Et done orendroit m'apensai
 Dou non a ces guetes avoir,
 E si facent partot savoir,
 Que a nuit, quant endormi furent,
 Li deciple Ihesu esturent 500
 En agait, qui le cors emberent
 Et en larrecin l'enporterent.
 Ce jurrant, qu'eissi le ferunt
 Et partot le popleieront.
 Par tant tot ce aclaisera, 505
 James parole n'en sera.
 Li Gieu a cest conseil s'amistrent
 Et l'avair as gaites pramistrent,
 Et quant que il voudrent, i jurent.
 Mes qui chaut, se il se parjurent? 510
 Envai fu, que il evorent:
 Quer verite taire ne porent.
 Verite toz tens monte et croist,
 Et mençonge abaisse et descroist.
 De Ihesu crut la verite, 515
 Que Dex l'avoit resuscite
 Et de mort ramene a vie.
 De ce orent dol et envie
 Tuit cil qui l'orent fet ocire.
 Un jor erent a un concire 520
 Qui de cele ouvraigne tenoient
 Et entre els conseil en prenoient.
 E vos que treis hommes sorvindrent
 A cel concire, que il tindrent.
 Li uns ert Finees nommez: 525
 Prestres estoit bien renommez;
 L'autre ert justice del pais
 Et de la contree nais
 Et dyacre Aldas avoit non
 Et estoit de bien grant renon. 530
 Li tierz ert Algeus elamez,
 Homs bien vallanz et bien amez.
 Cil troi o les Gieues se mistrent
 Et tot en oiance lor distrent:
 Seignors, nos vos dirons noveles, 535
 Ne savon, s'il vos seront beles;

490 sorfait. 492 sel. 503 q. 509
 quant qu'il. 510 sil. 512 porent. 521
 qui. 526 prestes. 527 Wie le prison
 zu la prison, so verhält sich le juge zu
 la justice.

449 peustes. 460 q. 479 Drei Sil-
 ben fehlen: mestre? gieu. 484 ert zwei
 Mal in der Hs.

Mes bien font, ce me semble a
 dire,
 Ihesus, que feistes ocire,
 De cel n'i a nule celee, [f. 69.]
 Est vis et sains en Galilee, 540
 La, sachiez, que nos le veimes
 Et que les paroles oimes,
 Que a ses deciples disoit
 Et les commanz, qu'il lor faisoit.

Ha, Diex merci, distrent li Gieue, 545
 Cest deable, qui si se juee,
 Quel signe est ce en Israel?
 Sor nos est chai tel flael,
 Donc nos james ne seron quites,
 Se ce est voir, que vos nos dites. 550
 Dist Cayphas: Seignors, tuit troi
 Cremez Dieu et tenez sa loi.
 Sor la loi, que vos meintenez
 Et sor quanque a Dieu devez,
 Nos dites. si n'en mentez mie 555
 Ne ne fetes fole aramie,
 Si Ihesum Crist avez ven
 En Galilee et coneu.
 Donc n'est Dex vis, distrent tuit troi:
 Sor la creance et sor la loi, 560
 Que li Devon, vos dimes bien,
 Que nos ne vos menton de rien.
 O ses deciples le veimes.
 Et o noz oreilles oimes,
 Qu'il lor commanda, qu'il alas-
 sent 565